
 



Radośnie i atrakcyjnie powitaliśmy WIOSNĘ 2023 

Tegoroczna zima wyjątkowo długo nie 

pozwala nam na korzystanie ze świeżego 

powietrza. Deszcz, deszcz i deszcz, a w tzw. 

międzyczasie silny wiatr! 

Chcąc ją ostatecznie „przegonić” 

Burmistrz Małomic Małgorzata Sendecka razem 

z Małomickim Ośrodkiem Kultury przygotowali 

spotkanie, w którym wzięły udział niemal 

wszystkie dzieci z terenu Gminy/ Szkoła 

Podstawowa im. A. Mickiewicza w Małomicach, 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II  

w Chichach oraz Przedszkole im. Jana Brzechwy w Małomicach/. W piątek 17 marca do 

Hali sportowej przy Szkole Podstawowej przyjechali specjalnie zaproszeni goście: 

⎯ pan Jonasz Pakulski, uczestnik programu Mam Talent Edycja X, człowiek 

specjalizujący się w pokazach kaskaderskich na rowerze, Mistrz Polski w skokach 

wzwyż na rowerze, animator zajęć o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym, 

⎯ Twierdza Atrakcji z Gubina z pokazem postaci filmowych – Superbohaterów.  

Do Małomic przyjechali Wonder Woman, Iron Man, Spiderman i Transformersi. 

Celem spotkania było 

pokazanie dzieciom, że czas 

spędzany na świeżym 

powietrzu może być bardzo 

atrakcyjny. Małomice, jako 

pierwsze w regionie, 

zdecydowały się na budowę 

Pumptracka, który cieszy się 

coraz większą popularnością. 

Rower, hulajnoga, rolki, to 

wszystko sprzyja zabawom  

i oderwaniu od ekranu komputera. Ruch to zdrowie!, pamiętajmy o tym.  

Natomiast pamiątkowe 

zdjęcia z postaciami  

z kreskówek z całą 

pewnością stać będą na 

honorowych miejscach na 

biurkach wielu młodych 

ludzi. 

Po takich atrakcjach 

zima nie ma już żadnych 

szans w rywalizacji  

z wiosną.  

Wszyscy niecierpliwie 

wypatrujemy ciepłych dni 
☺ 



Rok 2023 rokiem INWESTYCJI na terenie Gminy Małomice 

W roku 2022 Gmina Małomice przygotowała i złożyła rekordowo dużo Wniosków 

Aplikacyjnych na dofinansowanie inwestycji. Był to ogromny wysiłek Burmistrz Małomic 

Małgorzaty Sendeckiej ale także całego sztabu ludzi, pracujących i współpracujących  

z Urzędem Gminy w Małomicach. 

Warto pamiętać, że przygotowanie Wniosku, to opracowanie jego koncepcji, 

przygotowanie kosztorysu, opracowanie i analiza wymogów określonych w Programach  

i wiele, wiele więcej. Nie zapominając jednak, że takie Programy jak Polski Ład czy 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich nie będą czekały na złożenie do nich Wniosków,  

a terminy naborów są nieprzekraczalne, władze Gminy dołożyły wszelkich starań żeby na 

Listach podmiotów ubiegających się o dofinansowanie nie zabrakło Małomic.  

Ta wytężona praca przyniosła znaczące rezultaty. Poniżej przedstawiamy Państwu 

Listę najważniejszych inwestycji, które uzyskały dofinansowanie, z krótkim opisem ich 

realizacji w roku 2023. 
 

Zakończenie prac przy ulicy Matejki w Małomicach 

 

 Mieszkańcy z zadowoleniem mogą obserwować postępy prac przy remoncie ulicy 

Matejki. Koszt tej inwestycji /1 mln 503 tys. zł/ oprócz nawierzchni obejmował budowę 

chodnika i oświetlenia. Remont tej drogi, jak każdej innej na terenie Gminy był 

wyczekiwany przez wiele lat. Dofinansowanie w ramach Programu Polski Ład to 95% 

kosztów.  

 



Budowa drogi gminnej w miejscowości Bobrzany 

W roku 2023 rozpoczęła się budowa drogi gminnej w miejscowości Bobrzany. 

Dofinansowanie tej inwestycji w ramach Programu Polski Ład wynosi 855 tys. zł, co 

stanowi 95%. Długość budowanej drogi to 600 m do ostatniej zabudowy, a jej szerokość, to 

4 m. Wyremontowane zostaną także pobocza. Wiele, wiele lat Mieszkańcy czekali na tą 

inwestycję i dzisiaj możemy śmiało powiedzieć – doczekali się !. Gminne drogi, to dla wielu 

osób możliwość kontaktu ze światem, Gmina Małomice w swoich staraniach taki kontakt 

umożliwia. 

Przypomnijmy również, że w roku 2022 miejscowość Bobrzany została dołączona do 

sieci światłowodowej. Z całą pewnością jest to kolejny krok w przyszłość – jeżeli Państwo 

nie wierzycie, to zapytajcie młodych Mieszkańców, dla niech dostęp do szybkiego 

Internetu, stwarza możliwość pracy i kontaktu z całym światem. 

 

Zakończenie prac przy budowie drogi w Janowcu 

 

No cóż, w tym przypadku wypada tylko 

powiedzieć „czekali, czekali… i się 

doczekali”☺. Jadąc dzisiaj drogą w Janowcu od 

wysokości dawnego PGR do skrzyżowania przy 

Pałacu możemy tylko zazdrościć Mieszkańcom. 

Przypominamy, że remont drogi został 

wykonany ze środków pozyskanych w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich –  

1 km. To dla wielu osób bezpieczny dojazd do 

posesji. Z całą pewnością  był i jest bardzo 

ważny, a z punktu widzenia cywilizacyjnych 

potrzeb, kluczowy. Obok zamieszczamy 

zdjęcia. 

 

 



Stadion sportowy w Małomicach 

Stadion w Małomicach jest miejscem wielu wydarzeń sportowych, ważnych dla 

Mieszkańców. To tutaj nasze dzieciaki i młodzież spędzają czas aktywnie, uczą się też 

zdrowej rywalizacji. Pełni funkcję edukacyjną i wychowawczą.  

W planach inwestycyjnych Gminy Małomice nie mogło zabraknąć wsparcia tego 

obiektu, jakie można było uzyskać w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Wniosek złożony na dofinansowanie modernizacji systemu nawadniania został oceniony 

pozytywnie i Gmina Małomice znalazła się wśród 11 gmin na terenie województwa, które 

takie dofinansowanie otrzymały – kwota dofinansowania 30 tys. złotych.  

 

/Pula środków przeznaczona 

na konkurs wynosiła 500 tys. zł. 

Pomoc finansowa z budżetu 

Województwa Lubuskiego na 

realizację inwestycji wynosi do 50 

procent kosztów kwalifikowanych 

zadania. Maksymalna kwota 

dotacji dla zadania w ramach 

nawadniania boisk wynosi  

30 tys. zł./ 

 

Pomost widokowy nad Zalewem w Małomicach 

Również w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Gmina Małomice 

otrzymała dofinansowanie budowy Ogólnodostępnego Pomostu Widokowego nad 

małomickim Zalewem. To miejsce staje się wizytówką Gminy, a licznie przyjeżdżający  

w okresie letnim do Małomic turyści chwalą rozwój i zagospodarowanie tego miejsca. 

Projekt obejmuje także zakup 26 kompletów ławek z koszami, 10 leżaków i 16 ławek.  

Koszt inwestycji to 200 tys. złotych, a otrzymane dofinansowanie – 123 tys.  

W roku 2023 Gmina 

wystąpiła o dodatkowe środki 

na zagospodarowanie terenu 

wokół Zalewu. Na etapie 

przygotowania Biuletynu 

otrzymaliśmy informację, że 

zadanie to zostało wsparte ze 

środków Programu 

Inwestycyjnego Województwa 

Lubuskiego „Lubuska Baza 

Turystyczna” w wysokości  

79 tys. 



Centrum Usług Społecznych 

Kolejną inwestycją, która otrzymała dofinansowanie 

w ramach Programu Polski Ład edycja 2022 jest Centrum 

Usług Społecznych, które powstanie w obecnym Ośrodku 

Zdrowia w Małomicach /1. 940 tys. złotych, co stanowi 

98% wartości przedsięwzięcia/. Od wielu lat Małomiczanie 

czekali na remont Ośrodka Zdrowia, a szczególnie 

potrzebna była i oczywiście jest, winda. Dzisiaj możemy 

już powiedzieć, że ta bariera architektoniczna zostanie 

usunięta. W Centrum Usług Społecznych znajdzie się 

miejsce na nowo wyremontowane gabinety lekarskie, 

siedzibę Ośrodka Pomocy Społecznej, a na drugim piętrze powstaną biura podmiotów 

ekonomii społecznej w tym Centrum Integracji Społecznej. Do tej pory, oczywiście ze 

względów ekonomicznych oraz organizacyjnych Gmina nie mogła zrealizować tak 

ambitnego zadania. Cieszy fakt, że profesjonalnie przygotowany projekt zagospodarowania 

budynku został zaakceptowany, a realizacja tej inwestycji wpłynie z całą pewnością na 

poprawę standardu życia Mieszkańców. 

Budowa nowoczesnej Remizy strażackiej w Lubiechowie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Lubiechowie została powołana w lutym 2002 r. Od tego 

czasu Druhny i Druhowie bardzo aktywnie włączają się w życie lokalnej społeczności. 

Festyny strażackie, zawody czy organizacja 

uroczystości stały się dla Strażaków „chlebem 

powszednim”. W ostatnich latach powstała tu m.in. 

Drużyna dziecięca, która pełni rolę edukatora w tak 

ważnej kwestii, jaką jest udzielanie pierwszej 

pomocy przedmedycznej. Siedziba OSP  

w Lubiechowie niestety wymaga kapitalnego 

remontu, dlatego Burmistrz Małomic, na Wniosek 

Mieszkańców i oczywiście Strażaków podjęła 

decyzję o budowie nowej siedziby OSP. Dzięki 

pomocy ze strony pani Magdaleny Korzec, która 

jako Druhna OSP Lubiechów nieodpłatnie 

przygotowała pełną dokumentację techniczną 

nowego obiektu wraz z pozwoleniem na budowę 

Gmina Małomice mogła złożyć Wniosek  

o dofinansowanie z Programu Polski Ład. Kwota 

jaką Gmina uzyskała na ten cel, to 780 tys. zł co 

stanowi 98 % wartości inwestycji. Przetarg na 

realizację tego zadania zostanie ogłoszony  

w najbliższym czasie. 



Żłobek dla najmłodszych Małomiczan 

Z myślą o najmłodszych Mieszkańcach i oczywiście o ich rodzicach Burmistrz 

Małomic Małgorzata Sendecka wraz ze współpracownikami przygotowała dokumentację 

na prowadzenie w Małomicach Żłobka. Jak wiemy trwają prace wykończeniowe na 

budowie nowej siedziby Przedszkola  i właśnie w tym obiekcie jedna z sal zostanie 

zaadaptowana na Żłobek. Gmina otrzymała na ten cel dofinansowanie dzięki któremu 20 

dzieci będzie miało zapewnioną opiekę w godzinach pracy ich rodziców. Otwarcie tej 

placówki zaplanowano na rok 2024. 

 

Nawiązując do tematu budowy Przedszkola z satysfakcją można stwierdzić, że 

inwestycja ta dobiega końca, dotarły do Małomic tak długo oczekiwane pompy ciepła  

i widać już „gołym okiem”, że niebawem dzieciaki będą mogły korzystać z nowej siedziby.  

Winni jesteśmy Mieszkańcom wyjaśnienia, dlaczego oddanie tego obiektu do użytku tak 

znacząco się przesunęło. 

Całkowity koszt budowy Przedszkola wynosił pierwotnie 9.170.000 zł. W wyniku 

pandemii covid – 19 i działań wojennych w Ukrainie zadanie to zostało mocno 

poturbowane. Na budowie wystąpiły znaczące przestoje spowodowane brakiem lub 

znaczącymi opóźnieniami w dostawach materiałów i wyposażenia. Szalejąca drożyzna  

i brak asortymentu spowodowały, że Gmina została zmuszona do tego aby ponownie usiąść 

do stołu z Wykonawcą ponieważ pierwotny koszt budowy Przedszkola uległ znaczącej 

zmianie. Bez tego kroku istniało zagrożenie porzucenia budowy przez Wykonawcę.  

W drodze negocjacji ustalono, że oczekiwana proponowana przez Wykonawcę kwota 

podwyżki 2.148.000 zł została ostatecznie ustalona na 1.000.00 zł plus 300 tys. zł, jako 

nowa część zadania z przeznaczeniem na pompy ciepła do ogrzewania placówki. 

Dzisiaj możemy już powiedzieć, że wielkimi krokami zbliża się tak długo oczekiwany 

moment otwarcia nowego i nowoczesnego Przedszkola w Małomicach. 

Pani Burmistrz złożyła też oficjalnie deklarację, że po oddaniu obiektu przez 2-3 dni 

będzie go mógł zobaczyć wewnątrz każdy zainteresowany. 



Przebudowa dróg gminnych „W cztery strony świata do Małomic”  

W roku 2023 rozpoczną się prace przy przebudowie gminnych dróg, na co Mieszkańcy 

czekają od wielu lat. W roku 2022 r. Gmina Małomice złożyła Wnioski do Programu Polski 

Ład i otrzymała dofinansowanie na remont dróg na łączną kwotę 7.500.000 zł. Z punktu 

widzenia budżetu Gminy to kwota niebagatelna. W ramach otrzymanego dofinansowania 

trwają prace przygotowawcze do rozpoczęcia przebudowy: 
 

⎯ ulica Kościuszki /od skrzyżowania z ul. Chrobrego do mostu na rzece Bóbr/.  

Oprócz drogi powstanie tu chodnik, oświetlenie, przejścia dla pieszych. 

⎯ ulica Pruszkowska / od przejazdu 

kolejowego do wjazdu B&B/ 

⎯ droga gminna do Żelisławia  

⎯ ul. Chrobrego / od mostku do wiaty  

w stronę Szprotawy/. 

 

 

Remont drogi w miejscowości Żelisław  

W roku 2023 planowana jest realizacja remontu drogi we wsi Żelisław na długości 

980 m /od tablicy do przejazdu kolejowego/, to wspólne przedsięwzięcie władz Gminy 

Małomice i Mieszkańców tej miejscowości, którzy chcąc uzyskać dofinansowanie na tę 

inwestycję osobiście udali się do Gorzowa na spotkanie z Wojewodą Lubuskim 

Władysławem Dajczakiem, przekonując Go, jak jest dla nich ważna. Dokumentacja, którą 

przygotowała Burmistrz Małgorzata Sendecka, obejmująca oprócz remontu jezdni m.in. 

dwa progi zwalniające czy zatokę autobusową. Obecnie czekamy na rozstrzygnięcie 

konkursu, w którym dofinansowanie może sięgnąć 80 % zadania. Trzymajmy kciuki! 



   



Co zrobić, aby płacić mniej za ogrzewanie domu? 

Poprzedni, 2022 r. ze względu na niezależną od Nas wszystkich sytuację geopolityczną, przyniósł 

szereg negatywnych skutków, również w zakresie dostępności i kosztów energii. Wielu właścicieli domów 

jednorodzinnych, po doświadczeniach obecnego roku, już teraz zastanawia się co zrobić aby kolejny okres 

grzewczy przejść bezpiecznie, w komforcie cieplnym i bez przepłacania. 

Jest na to sposób.  

Warto zapoznać się z programem Czyste Powietrze, który oferuje nie tylko bezzwrotne wsparcie 

finansowe przyznawane przez Wojewódzkie Fundusze Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

(wfośigw). Inwestycja, którą możesz sfinansować z Programu pozwoli na znaczne zmniejszenie 

zużycia energii przy utrzymaniu bezpieczeństwa i komfortu cieplnego w domu, a przy tym przyniesie 

niższe rachunki za ogrzewanie. 

Z programu Czyste Powietrze otrzymasz wsparcie na docieplenie ścian, dachu, wymianę okien 

i drzwi, zainstalowanie wentylacji z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego pieca na paliwo stałe na 

nowe, efektywne źródło ciepła, które zużywa mniej energii z pożytkiem dla rodzinnego portfela,  

a przy tym emituje mniej zanieczyszczeń do powietrza. 

Ciepły, bezpieczny dom to podstawa dobrostanu rodziny, dlatego Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej wraz z WFOSiGW przygotował na 2023 r. ważne zmiany w Programie, 

dzięki którym możesz otrzymać nawet do 136 tys. zł dofinansowania. Tak wysokie bezzwrotne wsparcie 

możliwe jest obecnie z uwagi na podniesienie poziomów dotacji na poszczególne elementy 

termomodernizacji. 

Zanim przystąpisz do programu, warto jest wykonać audyt energetyczny, to dokument opracowany 

przez specjalistę, który pokazuje co w domu należy docieplić, zainstalować i wymienić w ramach 

termomodernizacji, aby była ona kompleksowa. Taka kompleksowa termomodernizacja umożliwia 

otrzymanie najwyższej dotacji, a później płacenie niższych rachunków. 

Do programu może przystąpić każdy, kogo roczny dochód nie przekracza 135 tys. zł. 

Już dziś zainteresuj się programem Czyste Powietrze. Teraz jest najlepszy czas na złożenie 

wniosku, znalezienie wykonawcy i przeprowadzenie inwestycji, aby spokojnie zdążyć przed kolejnym 

sezonem grzewczym 

Na swoje pytania znajdziecie Państwo odpowiedź na stronie czystepowietrze.gov.pl, np.  

w nagraniach i prezentacjach Akademii Czystego Powietrza.  

O Program możesz dopytać w naszym Urzędzie Gminy, w punkcie konsultacyjno – informacyjnym. 

Tutaj otrzymasz wsparcie w przygotowaniu i złożeniu wniosku do programu Czyste Powietrze.  

Co zrobić aby rachunki za ogrzewanie zamiast rosnąć – malały? Nie zwlekaj, zapoznaj się już dziś 

z programem Czyste Powietrze, który znacznie poprawi warunki życia i zdrowia Twojej rodziny!  

Gminny punkt konsultacyjno – informacyjny programu Czyste Powietrze działa  

w godzinach 13.00 – 15.00 

Telefon kontaktowy i rejestracja wizyty: 68 376 90 27 Zapraszamy! 

Podziel się tą informacją z Sąsiadem!  



Placówka Wsparcia Dziennego dla dzieci rozwija swoją działalność 

W grudniu 2022 r. w Małomickim Ośrodku Kultury otwarto Placówkę Wsparcia 

Dziennego dla dzieci z Gminy Małomice. Po pokonaniu wielu trudności administracyjnych 

związanych z otwarciem Placówki i uzyskaniu wszelkich koniecznych pozwoleń Świetlica 

rozpoczęła swoją działalność. W uroczystości otwarcia wzięło udział wiele ważnych osób, 

z Grażyną Jelską – Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Lubuskiego Urzędu 

Wojewódzkiego na czele. Cieszy fakt, że tak wiele instytucji zadeklarowało wsparcie tej 

inicjatywy. Świetlica powstała dzięki współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Małomicach, Burmistrz Małomic Małgorzaty Sendeckiej oraz dyrektor Małomickiego 

Ośrodka Kultury. Od samego początku jej działalności, szczególną uwagę poświęca 

dzieciakom dyrektor Paweł Graf, pamiętając własnej o deklaracji, że jest to jego „trzecie 

dziecko”. 

 

Docelowo przebywać w niej może 15 dzieci, które codziennie mają wsparcie ze 

strony pedagogów i opiekunów. Uczestniczą w codziennych zajęciach i sekcjach, mogą 

liczyć na pomoc przy odrabianiu lekcji, a także konsultacje psychologiczno – pedagogiczne. 

W tym miejscu wielkie podziękowania składamy pani Renacie Fuławce, dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Małomicach, która wspiera działalność Świetlicy zachęcając Kadrę 

pedagogiczną do dodatkowej pracy z dziećmi. 

 

Podopieczni PWD chętnie włączają się w inicjatywy MOK, pracują na zajęciach 

plastycznych czy tanecznych, a wyjątkową popularnością wśród nich cieszą się rozgrywki 

w ramach gier komputerowych prowadzone przez instruktora w sali kinowej. 

 

Zaangażowanie dzieci, a także zaangażowanie wolontariuszy dowodzi, że taka 

placówka była w Małomicach niezwykle potrzebna.  

 

Na zakończenie przypomnijmy, że uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: Burmistrz 

Małomic Małgorzata Sendecka i dyrektor OPS Paweł Graf, a siedzibę PWD poświęcił  

ks. kan. Alojzy Budnik. 



Pomoc dla Rafałka 

Rafałek z Małomic, który ma tylko 7 lat, 

toczy olbrzymią walkę o życie i zdrowie.  

U Rafałka zdiagnozowano guza mózgu – 

nowotwór złośliwy pnia mózgu schodzący na 

odcinek szyjny rdzenia kręgowego. Rafałek 

długo marzył, by uczęszczać na treningi piłki 

nożnej do miejscowej „Akademii Młodego 

Piłkarza Iskierka” jak jego starszy brat Filip  

i kuzyn Wojtek, razem trenować i zostać 

piłkarzem jak Robert Lewandowski, a może nawet znaleźć się w reprezentacji Polski.  

Rafałek jest bardzo słaby, 11 chemioterapii wykończyło go na tyle, że nie ma siły 

chodzić samodzielnie.  Kilka miesięcy temu chciał kopać piłkę, niczym Lewandowski  

a teraz porusza się prowadzony za rękę.  

Rodzice Rafałka robią wszystko, żeby ratować życie, zdrowie swojego kochanego 

synka, w tym celu potrzebna jest kwota około 290.000 zł.  

Obecnie zbiórka trwa do 1 kwietnia 2023 roku, a pozostała kwota do uzbierania to 

100.000 zł, ze względu na znaczną brakującą kwotę zbiórka zostanie przedłużona.  

Link do zbiórki: https://www.siepomaga.pl/rafal-kwiatkowski 

Dane do przelewu tradycyjnego:   

Fundacja Siepomaga Pl. Władysława Andersa 3,  

61-894 Poznań nr rachunku: 26 2490 1028 3587 1000 0026 1115  

Rafałkowi pomóc może każdy, poprzez przekazanie darowizny, bądź udział  

w licytacjach prowadzonych na portalu społecznościowym Facebook, link do grupy: 

https://www.facebook.com/groups/1125701638830685  

Tylko razem uda nam się osiągnąć niemożliwe, uzbierać kwotę 100.000 zł i uratować 

marzenia Rafałka, dobro wraca! 

https://www.siepomaga.pl/rafal-kwiatkowski
https://www.facebook.com/groups/1125701638830685

